
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 

Сочи Краснодарского края от 29.01.2024 № 110 «О реализации пункта 
1.2.1.24.1 «Предоставление субсидии муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям города Сочи, функции и полномочия учредителя 
в отношении которых осуществляет управление по образованию и науке 

администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края, на денежную компенсацию детям-инвалидам 

(инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья, при предоставлении меры социальной поддержки 

в виде двухразового бесплатного горячего питания, в случае если они 
получают начальное общее, основное общее и среднее общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях
на дому»

В связи с увеличением количества обучающихся детей-инвалидов 
(инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями 
здоровья, в целях реализации пункта 1.2.1.24.1 «Предоставление субсидии 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Сочи, функции 
и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет управление по 
образованию и науке администрации муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края, на денежную компенсацию детям- 
инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья, при предоставлении меры социальной поддержки в 
виде двухразового бесплатного горячего питания, в случае если они получают 
начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях на дому» приложения № 3 к муниципальной 
программе города Сочи «Развитие отрасли «Образование» города Сочи», 
утвержденной постановлением администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 25.11.2021 года № 
2707 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края «Развитие отрасли 
«Образование» города Сочи», п р и к а з ы в а ю :

г. Сочи



1. Внести изменения в приказ управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края от 29.01.2024 № 110 «О реализации пункта 1.2.1.24.1 
«Предоставление субсидии муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям города Сочи, функции и полномочия учредителя в отношении 
которых осуществляет управление по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края, на денежную компенсацию детям-инвалидам (инвалидам), 
не являющимся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, при 
предоставлении меры социальной поддержки в виде двухразового бесплатного 
горячего питания, в случае если они получают начальное общее, основное общее 
и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных 
организациях на дому» изложив приложение № 1 в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителей начальника управления Андрееву Т.В., Косян А.О., каждого в своей 
части.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления



Приложение 1
к приказу управления по образованию и науке

Распределение средств, выделенных по муниципальной программе муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края «Развитие отрасли «Образование» города Сочи» в 2024 году на денежную компенсацию детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, при предоставлении меры социальной поддержки в виде двухразового бесплатного 
горячего питания, в случае если они получают начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях на дому и значение результата предоставления субсидии

№
п/п 00

Значение результата 
предоставления субсидии: 
кол-во детей-инвалидов 

(инвалидов), не являющихся 
обучающимися с 
ограниченными 

возможностями здоровья, для 
которых по заявлению 
родителя (законного 

представителя) установлена 
денежная компенсация при 

предоставлении меры 
социальной поддержки в виде 

двухразового бесплатного 
горячего питания

сумма всего КБ МБ

1

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4 3 105 674,58 55 329,00 50 345,58

2

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 7 1 45 901,80 30 858,00 15 043,80

3
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение гимназия № 8 3 123 306,86 42 933,40 80 373,46

4

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 10 3 116 222,20 75 582,00 40 640,20

5

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 12 2 85 208,96 42 308,80 42 900,16

6
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 13 2 80 076,48 48 998,40 31 078,08

7

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 14 3 110 947,76 60 423,20 50 524,56

8

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 19 1 51 075,96 32 607,60 18 468,36

9

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 20 3 130 696,56 70 323,00 60 373,56

10
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение гимназия № 5 2 75 271,68 45 619,20 29 652,48

11
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение гимназия № 9 2 95 868,20 60 842,00 35 026,20

12

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 11 8 294 183,40 126 062,20 168 121,20

13

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 18 1 46 314,72 28 483,20 17 831,52

14

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение гимназия № 16 1 22 950,90 13 929,00 9 021,90

15
Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение лицей № 22 4 153 951,68 55 870,40 98 081,28

16

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 44 1 37 475,20 27 922,60 9 552,60

17

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 25 2 77 230,70 58 656,20 18 574,50

18

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 26 2 92 739,00 55 590,00 37 149,00



19

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 27 3 132 170,58 55 381,80 76 788,78

20

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 28 1 10 567,44 6 746,40 3 821,04

21

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 29 2 91 629,44 55 966,40 35 663,04

22

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 48 1 18 841,34 11 305,40 7 535,94

23

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 49 1 44 167,42 13 919,80 30 247,62

24

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 56 2 49 089,64 13 651,60 35 438,04

25
Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение лицей № 59 1 34 453,74 20 549,40 13 904,34

26

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 65 4 153 838,40 70 275,20 83 563,20

27

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 66 2 86 709,62 40 274,60 46 435,02

28

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 67 1 43 021,18 25 295,80 17 725,38

29

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 76 4 150 694,62 55 558,20 95 136,42

30

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 93 1 40 347,88 10 637,20 29 710,68
и т о г о 67 2 600 627,94 1 311 900,00 1 288 727,94

Исполняющий обязанности начальника 
управления


